






Warszawa, dnia 24 września 2010 r.

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę fabrycznie nowego pojazdu specjalnego 
- ambulansu sanitarnego typu B wraz z zabudową i wyposażeniem medycznym 
oraz przeszkoleniem zespołów ratowników medycznych zamawiającego w zakresie obsługi znajdującego się w nim sprzętu medycznego (nr sprawy 8/IV/2010).

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH ZAMÓWIENIA (S.I.W.Z.)

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759) informuję, iż w dniu 21 września 2010 r. do zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące przedmiotowego zamówienia. Poniżej przytaczam treść zapytań wraz z odpowiedziami:
PYTANIE 1
„Czy zamawiający wymaga zaoferowania ambulansu z silnikiem spełniającym wymogi emisji czystości spalin Euro 5 nie wymagającym od użytkownika wykonywania dodatkowych czynności związanych z uzupełnieniem cieczy AdBluc (tak jak ma to miejsce w samochodach ciężarowych tzw. TIR'ach, gdzie dla zachowania czystości emisji spalin konieczne jest dolewanie cieczy AdBlue)?”
ODPOWIEDŹ
Odpowiadając na zapytanie, zamawiający informuje, iż nie wprowadził ograniczenia, 
co do wymogu emisji czystości spalin. Zamawiający wymaga, aby oferowany pojazd odpowiadał w tym zakresie przepisom ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, z późn. zm.) oraz przepisom dotyczącym rejestracji pojazdów.
PYTANIE 2

„Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania transporter o następujących parametrach:

- regulacja wysokości na 6 poziomach (zamiast na 7)

- przycisk blokady goleni kodowany kolorem (zamiast kolorami)

- bez dodatkowych uchylnych uchwytów transportera?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie, zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ww. ustawy wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej.

Opis przedmiotu zamówienia w nw. pozycji otrzymuje brzmienie:
	L.P.
	WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE
	PARAMETRY OFEROWANE 

	
	
	SPEŁNIA

- TAK / NIE*

(* określić)
	DANE DODATKOWE

(** opisać)

	A
	B
	C
	D

	WYPOSAŻENIE MEDYCZNE

	I
	NOSZE Z TRANSPORTEREM I MOCOWANIEM DO LAWETY

	TRANSPORTER
	podać producenta i model**:

	104
	regulacja wysokości transportera 

na 6 lub 7 poziomach
	
	podać ilość poziomów**:

	108
	przyciski blokady goleni kodowane kolorami lub przycisk blokady goleni kodowany kolorem
	
	określić zaoferowaną opcję**:


Ponadto zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie transportera bez dodatkowych uchylnych uchwytów umożliwiających manewrowanie.

PYTANIE 3
„Czy wymagany certyfikat niezależnej jednostki notyfikacyjnej dla zestawu transportowego 
(ptk. 116) ma potwierdzać zgodność z wszystkimi wymaganiami normy PN EN 1789 
i PN EN 1865?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż wymagany certyfikat niezależnej jednostki notyfikacyjnej dla zestawu transportowego ma potwierdzać zgodność kompletu z wszystkimi wymaganiami norm: PN EN 1789 i PN EN 1865 (zgodnie z poz. 116 załącznika nr 1 do s.i.w.z. 
– specyfikacji techniczno-użytkowej).
PYTANIE 4

„Czy Zamawiający dopuszcza by oferowany sprzęt medyczny nie spełniał wszystkich wymogów normy PN EN 1789 i PN EN 1865 (np. minimalnej nośności, maksymalnej wagi, minimalnej objętości słoja ssakowego itp.)? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie tych wymogów ww. norm, które mogą być nie spełnione przez oferowany sprzęt medyczny”.

ODPOWIEDŹ
Odpowiadając na zapytanie, zamawiający informuje, iż nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamawiający wymaga by zaoferowane wyposażenie medyczne spełniało wszystkie wymogi obowiązujących norm PN EN 1789 i PN EN 1865 (zgodnie z pkt. 3 ppkt 5) lit. c) s.i.w.z.).
PYTANIE 5

„Do czego ma służyć określony w pkt. 77 „system szybko-złączy kompatybilny ze sprzętem znajdującym się w specyfikacji”?”
ODPOWIEDŹ
Odpowiadając na zapytanie, zamawiający informuje, iż określony w poz. 77 załącznika nr 1 
do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej, system szybko-złączy kompatybilny ze sprzętem znajdującym się w specyfikacji, ma mieć  zastosowanie do „współpracy ze sobą” np.: respiratora transportowego i butli tlenowej.
PYTANIE 6
„Czy wymagana deklaracja zgodności CE krzesełka kardiologicznego (pkt. 153) ma potwierdzać zgodność krzesełka z normą PN EN 1865?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż wymagana deklaracja zgodności CE krzesełka kardiologicznego ma potwierdzać zgodność zaoferowanego krzesełka z normą PN EN 1865. 
PYTANIE 7
„Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania krzesełko kardiologiczne bez systemu płozowego?”
ODPOWIEDŹ
Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż dopuszcza do zaoferowania krzesełko kardiologiczne nie posiadające systemu płozowego do zjeżdżania po schodach.

PYTANIE 8

„Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania krzesełko z systemem płozowym który 
jest integralnym elementem krzesełka, dla którego nie jest możliwe określenie i sprawdzenie 
przy odbiorze wagi?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż dopuszcza krzesełko kardiologiczne 
z systemem płozowym do zjeżdżania po schodach, który jest integralnym elementem krzesełka, jednakże wymaga aby waga krzesełka i systemu płozowego była zgodna z parametrami określonymi w poz.: 151 i 152 załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej. 
PYTANIE 9

„Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania lawetę pod nosze główne gdzie funkcje przechyłu do pozycji Trendelenburga i antyTrendelenburga będą uzyskiwane mechanicznie 
(a nie elektronicznie)?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie, zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ww. ustawy wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej.

Opis przedmiotu zamówienia w nw. pozycji otrzymuje brzmienie:

	L.P.
	WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE
	PARAMETRY OFEROWANE 

	
	
	SPEŁNIA

- TAK / NIE*

(* określić)
	DANE DODATKOWE

(** opisać)

	A
	B
	C
	D

	POJAZD BAZOWY

	79
	laweta pod nosze główne: 

z płynnym przesuwem bocznym 

do osi pojazdu i możliwością łatwego załadunku noszy na transporterze 

oraz z funkcją przechyłu do pozycji Trendelenburga i antyTrendelenburga funkcje sterowane elektronicznie min. 10º, lub mechanicznie min. 10º, 
z wysuwem na zewnątrz umożliwiającym łatwe wprowadzenie noszy
	
	określić sterowanie funkcji przechyłu 
do pozycji Trendelenburga 
i antyTrendelenburga**:



PYTANIE 10
„Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 w zakresie ambulansu typu B, który charakteryzuje się następującymi parametrami:

- posiada silnik zapewniający osiąganie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o mocy 107 kW (145 kM) i o max momencie obrotowym wynoszącym 320 Nm?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamawiający wymaga zaoferowania pojazdu posiadającego: silnik wysokoprężny – zasilany olejem napędowym o mocy nie mniejszej niż 160 KM, o momencie obrotowym min. 350 Nm (zgodnie z poz.: 27 i 29 załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej).
PYTANIE 11
„Prosimy o podanie czy nosze winny posiadać: teleskopowo składane rączki przednie, tylne 
oraz boczne służące do przenoszenia noszy przy transporcie pacjentów o znacznej wadze?

Wyjaśniamy, że minimalne obciążenie transportera to 225 kg, który to ciężar winno przenosić min. 5 osób zgodnie z Kodeksem Pracy oraz Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14.03.2000r. w sprawie bhp przy pracach ręcznych transportowych

Uważamy, że Zamawiający zaniechał części opisu przedmiotu zamówienia dotyczącego uchwytów noszy.

· Wykonawca wnosi o dodanie wymogu posiadania przez nosze min. 6 uchwytów
Pierwotne wymaganie Zamawiającego jest niedostatecznie dookreślone. Całkowite minimalne obciążenie transportera noszy wynosi 225 kg Taki ciężar zgodnie z kodeksem pracy winno przenosić, co najmniej 5 osób, wtedy każdy z niosących dźwiga po 45 kg. Liczba uchwytów mniejsza niż 6 może powodować patologie w warunkach pracy ratowników medycznych.”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż dopuszcza nosze transportera 
z dodatkowymi uchylnymi uchwytami umożliwiającymi manewrowanie (tzw. rączkami teleskopowymi) lub bez nich. Zgodnie z wiedzą zamawiającego znaczna ilość producentów wytwarza nosze z 4 uchwytami, które spełniają polskie normy bezpieczeństwa. Standardowy zespół ZRM liczy trzy osoby. Do przenoszenia pacjenta o znacznej masie ciała, zespół ZRM może korzystać z pomocy innych służb (np. straży pożarnej, policji), bądź posłużyć się noszami płachtowymi, które zgodnie z wymaganiami zamawiającego winny posiadać 8 uchwytów 
do przenoszenia (poz. 138 załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej).
Wobec powyższego zamawiający nie określa ilości uchwytów transportera.
PYTANIE 12
„Czy dopuścicie Państwo ambulans gwarancją producenta na perforację wynoszącą 72 m-ce?

Wyjaśniamy, że jest to standardowa gwarancja wszystkich producentów furgonów adaptowanych na ambulanse, a wkalkulowanie dodatkowej gwarancji dodatkowo podnosi koszt.”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansu sanitarnego posiadającego gwarancję jakości 
na perforację korozyjną elementów nadwozia wynoszącą min. 96 miesięcy, liczone od daty podpisania przez strony protokołu zdawczo-odbiorczego (zgodnie z pkt. 3 ppkt 4) lit. a) s.i.w.z.).
PYTANIE 13
„Czy Zamawiający odrzuci ofertę oferującą tańszy sprzęt medyczny niezgodny z wymogami normy PN EN 1865?
Wyjaśniamy, że stanowi to przejaw nieuczciwej konkurencji wbrew zapisom pzp.”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż zgodnie z brzmieniem art. 89 ust. 1 pkt 2) uPzp odrzuci ofertę, jeżeli jej treść nie będzie odpowiadała treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z zastrzeżeniem art. 87 ust. 2 pkt 3 uPzp. Zamawiający wymaga, by zaoferowane wyposażenie medyczne ambulansu spełniało obowiązujące normy PN EN 1789 i PN EN 1865 (zgodnie z pkt. 3 ppkt 5) lit. c) s.i.w.z.).
PYTANIE 14

„Prosimy o wyjaśnienie pojęcia: „dodatkowe uchylne uchwyty transportera umożliwiające manewrowanie”?

ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż pod pojęciem: „dodatkowych uchylnych uchwytów transportera umożliwiających manewrowanie” rozumie teleskopowe rączki transportera.
PYTANIE 15
„Norma PN EN 1789:2008 w punkcie 4.4.2 mówi o „regulacji fotela kierowcy” natomiast 
nic nie mówi o regulacji kolumny kierownicy.

Stąd też pragniemy zapytać czy Zamawiający zamiast regulacji kolumny kierownicy, dopuści rozwiązanie równoważne polegające na regulacji fotela kierowcy w 3 płaszczyznach 
i dodatkowej regulacji kąta oparcia fotela kierowcy, (kolejna możliwość regulacji), które 
to rozwiązanie daje optymalne dopasowanie ułożenia ciała kierowcy w stosunku do położenia kierownicy i jest zgodne z wymogami PN EN 1789:2008?

Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści w/w rozwiązanie?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie, zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ww. ustawy wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej.

Opis przedmiotu zamówienia w nw. pozycji otrzymuje brzmienie:

	L.P.
	WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE
	PARAMETRY OFEROWANE 

	
	
	SPEŁNIA

- TAK / NIE*

(* określić)
	DANE DODATKOWE

(** opisać)

	A
	B
	C
	D

	POJAZD BAZOWY

	35
	a) układ kierowniczy ze wspomaganiem; 
b) regulowana kolumna kierownicy 
w dwóch płaszczyznach lub regulacja fotela kierowcy w 3 płaszczyznach z dodatkową regulacją kąta oparcia fotela kierowcy
	
	określić zaoferowaną w lit. b) opcję**:




PYTANIE 16

„Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans w którym stabilizacja toru jazdy, precyzja prowadzenia, komfort oraz bezpieczeństwo użytkownika zostały uzyskane przez inne rozwiązania konstrukcyjne (budowa układu jezdnego obu osi, rozmieszczenie elementów przeniesienia napędu na przód ze stabilizatorem poprzecznym, szeroki rozstaw kół, szeroki rozstaw osi, nisko umieszczony środek ciężkości pojazdu, niska podłoga) niż stabilizator osi tylnej?

Wyjaśniamy, że proponowane przez nasz rozwiązanie gwarantuje dobrą przyczepność kół 
do nawierzchni, stabilność w trudnym terenie oraz odpowiedni komfort transportu chorego, 
co stanowi wypełnienie zapisów pkt. 36. zał. Nr 1”
ODPOWIEDŹ
Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamawiający wymaga zaoferowania pojazdu posiadającego: elektroniczny system stabilizacji toru jazdy (ESP) oraz wzmocnione zawieszenie ze stabilizatorami kół przednich i tylnich. Zawieszenie pojazdu winno gwarantować dobrą przyczepność kół do nawierzchni, stabilność i manewrowość w trudnym terenie, jednocześnie umożliwiając komfortowy przewóz pacjentów (zgodnie 
z poz.: 31 i 36 załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej).
PYTANIE 17
„Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zaoferowanie ambulansu, którego przedział medyczny ma długość 3,13 m, szerokość 173cm oraz wysokość 185cm, które 
to wymiary są całkowicie zgodne z normą PN EN 1789? 

Wyjaśniamy, że wnętrze oferowanego ambulansu jest zabudowane w sposób bardzo funkcjonalny i niewielka różnica długości jest zupełnie niezauważalna.”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamawiający wymaga zaoferowania pojazdu posiadającego przedział medyczny o następujących wymiarach: wysokość - min. 1900 mm, długość - min. 3250 mm, szerokość – min. 1750 mm 
(zgodnie z poz.: 21 ÷ 23 załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej).
PYTANIE 18
„Czy zamawiający dopuści ambulans zgodny z normą PN EN 1789 ale nie posiadający bocznych kurtyn?

Wyjaśniamy, że jest to opcja dodatkowa wyposażenia u wszystkich producentów samochodów, 
a czas oczekiwania na taki samochód wynosi ok. 3-4 miesięcy.

Prosimy zauważyć, że wprowadzenie tego wymogu dla praktycznie jednej osoby tj. kierowcy (gdyż zespół ratowniczy znajduje się w przedziale medycznym przy pacjencie) nie zapewnia bezpieczeństwa zespołowi ratowniczemu i pacjentowi, natomiast ogranicza krąg potencjalnych oferentów, gdyż wymagane poduszki są dodatkową opcją, która ponadto kosztuje kilka tysięcy złotych. Prosimy, aby w/w elementy mogły stanowić wyposażenie opcjonalne.”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie ambulansu zgodnego z normą PN EN 1789 - nie posiadającego bocznych kurtyn powietrznych.
PYTANIE 19
„Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez systemu wspomagania ruszania 
pod górę stosowanego wyłącznie w pojazdach Mercedes oraz Volkswagen?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamawiający wymaga zaoferowania pojazdu posiadającego system wspomagania ruszania 
pod górę (zgodnie z poz. 30 załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej).
PYTANIE 20
„Czy Zamawiający wymaga, aby nosze posiadały funkcje złożenia do pozycji krzesełka transportowego wg. wymogów PN EN 1865 p-kt 4.2, co umożliwia transport pacjenta 
w pozycji siedzącej wyprostowanej podobnie, jak odbywa się transport na krzesełku kardiologicznym?
Wyjaśniamy, że w/w pozycję krzesełka transportowego oferuje kilkanaście modeli noszy różnych producentów.”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania noszy posiadających płynną regulację nachylenia oparcia pod plecami do kąta min. 75°, tj. złożenia do pozycji krzesełka transportowego wg wymogów polskiej normy PN EN 1865 (zgodnie z poz. 95 załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej).
PYTANIE 21
„Czy Zamawiający wymaga aby nosze i transporter spełniały wszystkie wymagania określone 
w normie PN EN 1865?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż wymaga, by zaoferowane wyposażenie medyczne ambulansu, m.in. nosze i transporter - spełniało wszystkie wymagania określone 
w normach: PN EN 1789 i PN EN 1865 (zgodnie z pkt. 3 ppkt 5) lit. c) s.i.w.z.). 
PYTANIE 22
„Czy płynna regulacja nachylenia oparcia pod plecami noszy głównych powinna obejmować zakres kątów od 0 do 90°, co pozwala na skuteczniejszą pomoc dla pacjenta?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż dopuszcza wskazane rozwiązanie 
tj. zaoferowanie noszy głównych posiadających płynną regulację nachylenia oparcia 
pod plecami obejmującą zakres kątów od 0 do 90°. Zamawiający wymaga zaoferowania noszy 
z płynną regulacją nachylenia oparcia pod plecami wynoszącą min. 75° (zgodnie z poz. 95 załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej).
PYTANIE 23

„Czy nosze podbierające mają posiadać podwójne zamki zabezpieczające przed przypadkowym rozpięciem noszy i czy mają one być przenikliwe dla promieni RTG?”
ODPOWIEDŹ
Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż dopuszcza nosze podbierakowe posiadające zamki z podwójną zapadką lub inną konstrukcją zabezpieczającą je przed niekontrolowanym rozpięciem pacjenta, zgodnie z normą PN-EN 1865 (pkt. 3 ppkt 5) lit. c) s.i.w.z.). Nosze mogą być przenikliwe dla promieni RTG.
Mając powyższe na uwadze zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ww. ustawy wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej.

Opis przedmiotu zamówienia w nw. pozycji otrzymuje brzmienie:

	L.P.
	WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE
	PARAMETRY OFEROWANE 

	
	
	SPEŁNIA

- TAK / NIE*

(* określić)
	DANE DODATKOWE

(** opisać)

	A
	B
	C
	D

	II
	NOSZE PODBIERAKOWE
	podać producenta**:



	117
	konstrukcja noszy i łopat wykonana 
na bazie aluminium lub konstrukcja łopat wykonana na bazie tworzywa sztucznego
	
	określić materiał, z którego wykonane są łopaty noszy**:


PYTANIE 24
„Czy na zasadzie równoważności Zamawiający dopuści lawetę sterowaną mechanicznie?

Wyjaśniamy, że laweta taka jest mniej usterkowa ponieważ nie posiada czułych elementów elektronicznych oraz w przypadku braku zasilania nadał spełnia swoją funkcję. Takie rozwiązanie jest bardzo chwalone przez zespoły ratownicze. 
Dodatkowo laweta taka ma niższą cenę i realizuje te same funkcje.”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie, zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ww. ustawy wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej.

Opis przedmiotu zamówienia w nw. pozycji otrzymuje brzmienie:

	L.P.
	WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE
	PARAMETRY OFEROWANE 

	
	
	SPEŁNIA

- TAK / NIE*

(* określić)
	DANE DODATKOWE

(** opisać)

	A
	B
	C
	D

	POJAZD BAZOWY

	79
	laweta pod nosze główne: 

z płynnym przesuwem bocznym 

do osi pojazdu i możliwością łatwego załadunku noszy na transporterze 

oraz z funkcją przechyłu do pozycji Trendelenburga i antyTrendelenburga funkcje sterowane elektronicznie min. 10º, lub mechanicznie min. 10º, z wysuwem na zewnątrz umożliwiającym łatwe wprowadzenie noszy
	
	określić sterowanie funkcji przechyłu 

do pozycji Trendelenburga 

i antyTrendelenburga**:




PYTANIE 25
„Norma PN EN 1789:2008 w punkcie 4.4.2 mówi o „regulacji fotela kierowcy” dlatego pragniemy zapytać:
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zaoferowanie ambulansu posiadającego zamiast „regulowanej kolumny kierownicy” rozwiązaniem polegającym na regulacji fotela kierowcy w 3 płaszczyznach i dodatkowej regulacji kąta oparcia fotela kierowcy, (4 możliwość regulacji), które to rozwiązanie daje optymalne dopasowanie ułożenia ciała kierowcy w stosunku do położenia kierownicy i jest zgodne z wymogami PN EN 1789:2008?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie, zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ww. ustawy wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej.

Opis przedmiotu zamówienia w nw. pozycji otrzymuje brzmienie:

	L.P.
	WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE
	PARAMETRY OFEROWANE 

	
	
	SPEŁNIA

- TAK / NIE*

(* określić)
	DANE DODATKOWE

(** opisać)

	A
	B
	C
	D

	POJAZD BAZOWY

	35
	a) układ kierowniczy ze wspomaganiem; 
b) regulowana kolumna kierownicy 

w dwóch płaszczyznach lub regulacja fotela kierowcy w 3 płaszczyznach z dodatkową regulacją kąta oparcia fotela kierowcy
	
	określić zaoferowaną w lit. b) opcję**:



PYTANIE 26
„Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ambulansu który został przebadany przez jednostki notyfikowane i następnie uzyskał świadectwo homologacji na pojazd skompletowany, jako specjalny sanitarny, który to dokument jest odpowiednikiem certyfikatu bezpieczeństwa całej karetki wraz z zabudową, a dodatkowo oprócz tego ambulans posiada deklaracje zgodności 
z normą PN EN 1789:2008 które to dokumenty na zasadzie równoważności zastępują potwierdzenie wykonanego testu zderzeniowego całego nadwozia?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zamawiający wymaga zaoferowania pojazdu posiadającego potwierdzenie wykonanego testu zderzeniowego ambulansu (zgodnie z wymogami PN-EN 1789:2008) wystawione przez niezależną notyfikowaną jednostkę badawczą (poz. 26 załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej). Ponadto zamawiający wymaga dołączenia do oferty ww. dokumentu 
na potwierdzenie, że oferowana dostawa odpowiada wymaganiom określonym przez zamawiającego (pkt. 10 ppkt 1) lit. a) s.i.w.z.).
PYTANIE 27
„Czy mając na uwadze wymóg pracy respiratora w środowisku MRI ora tego, że respiratory 
z ambulansu nie są raczej wykorzystywane w tego typu diagnostyce gdyż po przekazaniu na SOR pacjent jest zaopatrzony w sprzęt będący na wyposażeniu SOR pragniemy zapytać czy  Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności, respirator posiadający tolerancję elektromagnetyczną i odporność na zakłócenia zgodną z normami EN 60601-1-2, EN 794-3, EN 55011 i EN 61000-4-2 do 3, które to w całości odpowiadają wymogom jakie ma spełnić respirator transportowy w ambulansie?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż nie dopuszcza wskazanego rozwiązania 
ze względu na specyfikę pacjenta, jego bezpieczeństwo oraz fakt, iż w polskich szpitalach najczęściej brakuje respiratorów mogących funkcjonować w pracowniach MRI. Zamawiający wymaga by zaoferowany respirator transportowy spełniał wymagania określone w s.i.w.z. 
oraz w poz.: 154 ÷ 162 załącznika nr 1 przedmiotowego dokumentu – specyfikacji techniczno-użytkowej.
PYTANIE 28

„Czy w związku z tym, że Zamawiający wymaga respiratora transportowego posiadającego tryb 
wentylacji kontrolowanej CMV oraz zastawkę DEMAND umożliwiającą oddech spontaniczny 
pragniemy zapytać czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności respirator transportowy 
posiadający tryby wentylacji CMV oraz SIMV? Pragniemy nadmienić, iż trybem SIMV nie tylko 
umożliwia wykonanie oddechu spontanicznego, ale wspomaga cykl oddechowy pacjenta 
synchronizując się z oddechem spontanicznym pozwalając na prowadzenie wentylacji 
wspomaganej a nie tylko wymuszonej.”
ODPOWIEDŹ
Odpowiadając na zapytanie, zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ww. ustawy wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej.

Opis przedmiotu zamówienia w nw. pozycji otrzymuje brzmienie:

	L.P.
	WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE
	PARAMETRY OFEROWANE 

	
	
	SPEŁNIA

- TAK / NIE*

(* określić)
	DANE DODATKOWE

(** opisać)

	A
	B
	C
	D


	WYPOSAŻENIE MEDYCZNE

	VI
	RESPIRATOR TRANSPORTOWY
	podać producenta, markę i model**:

	155
	tryb wentylacji: CMV/DEMAND

lub CMV/SIMV
	
	określić tryb wentylacji**:


PYTANIE 29

„Czy w związku z tym, że Zamawiający wymaga respiratora respiratora z mixem tlenowym 

min. 45% pragniemy zapytać czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności respirator 
posiadający mix tlenowy od ok. 60 %, co warunkach wentylacji w trakcie udzielania pomocy 
przedszpitalnej nie ma najmniejszego znaczenia?”
ODPOWIEDŹ
Odpowiadając na zapytanie, zamawiający informuje, iż dopuszcza wskazane rozwiązanie 
tj. zaoferowanie respiratora transportowego posiadającego mix tlenowy od ok. 60%. Zamawiający wymaga zaoferowania respiratora transportowego posiadającego wentylację 100% tlenem 
i mixem tlenowym min. 45% (zgodnie z poz. 156 załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej).
PYTANIE 30

„Czy mając na uwadze, że Zamawiający wymaga deski ortopedycznej o pływalności 120 kg ± 5 
kg. pragniemy zapytać czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności deskę o pływalności 
113 kg, co w tym przypadku nie ma większego znaczenia w trakcie akcji ratunkowej prowadzonej 
na wodzie?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie, zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ww. ustawy wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej.

Opis przedmiotu zamówienia w nw. pozycji otrzymuje brzmienie:

	L.P.
	WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE
	PARAMETRY OFEROWANE 

	
	
	SPEŁNIA

- TAK / NIE*

(* określić)
	DANE DODATKOWE

(** opisać)

	A
	B
	C
	D

	WYPOSAŻENIE MEDYCZNE

	III
	DESKA ORTOPEDYCZNA DŁUGA 

Z MOCOWANIEM GŁOWY I PASAMI
	podać producenta**:



	125
	pływalność deski 
120 kg ± 5 kg 7 kg
	
	określić pływalność (w kg)**:


PYTANIE 31
„Dotyczy: Defibrylator

Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności ekran LCD spełniający pozostałe wymagania SIWZ?”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie, zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ww. ustawy wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej.

Opis przedmiotu zamówienia w nw. pozycji otrzymuje brzmienie:

	L.P.
	WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE
	PARAMETRY OFEROWANE 

	
	
	SPEŁNIA

- TAK / NIE*

(* określić)
	DANE DODATKOWE

(** opisać)

	A
	B
	C
	D

	WYPOSAŻENIE MEDYCZNE

	VII
	DEFIBRYLATOR Z MONITOREM, KARDIOSTYMULATOREM ZEWNĘTRZNYM 
I TELETRANSMISJĄ
	podać producenta, markę i model**:



	172
	wysokokontrastowy ekran typu EL  lub LCD zapewniający dobrą widoczność pod różnym kątem w warunkach silnego oświetlenia; przekątna ekranu min. 8 cala, komunikacja z użytkownikiem 
w języku polskim (komunikaty na ekranie i komendy głosowe), napisy 

i oznaczenia w języku polskim
	
	określić oferowany typ ekranu**:


PYTANIE 32
„Dotyczy Respirator

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie respiratora transportowego z regulacją objętości minutowej w zakresie 2-14 l/min. spełniającego pozostałe wymagania SIWZ?”
ODPOWIEDŹ
Odpowiadając na zapytanie, zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 ww. ustawy wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do s.i.w.z. – specyfikacji techniczno-użytkowej.

Opis przedmiotu zamówienia w nw. pozycji otrzymuje brzmienie:

	L.P.
	WYMAGANE PARAMETRY 

TECHNICZNO-UŻYTKOWE
	PARAMETRY OFEROWANE 

	
	
	SPEŁNIA

- TAK / NIE*

(* określić)
	DANE DODATKOWE

(** opisać)

	A
	B
	C
	D

	WYPOSAŻENIE MEDYCZNE

	VI
	RESPIRATOR TRANSPORTOWY
	podać producenta, markę i model**:

	157
	niezależna regulacja objętości minutowej w zakresie min. 2 / 3 –  14/20 l/min. i częstości oddechowej 
w zakresie min. 8-40 oddechów/min.
	
	określić zakres regulacji objętości minutowej (w l/min.)**:


PYTANIE 33

„Czy Zamawiający wymaga, aby nosze zabezpieczone były przed wyrwaniem z mocowań 
w skutek wypadku komunikacyjnego poprzez zastosowanie systemu zabezpieczeń grawitacyjnych. Rozwiązanie takie powoduje, iż w skutek kolizji nosze w ambulansie nie zostaną wyrwane z mocowań i pozostaną na lawecie, co chroni pacjenta przed dodatkowymi obrażeniami.”
ODPOWIEDŹ

Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania noszy 
z mocowaniem do lawety posiadających dodatkową grawitacyjną blokadę bezpieczeństwa uniemożliwiającą przypadkowe wypięcie się zestawu w przypadku przewrócenia się karetki (zgodnie z poz. 115 załącznika nr 1 do s.i.w.z. - specyfikacji techniczno-użytkowej).
PYTANIE 34

„Czy w związku z tym, iż Zamawiający wymaga aby zaoferowany ambulans spełniał wymogi 

dla ambulansu typu „B” dopuszcza się zaoferowanie pojazdu wyposażonego w 4 łącznie 

z kierowcą miejsca siedzące plus jedno leżące?”
ODPOWIEDŹ


Odpowiadając na zapytanie zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zaoferowania pojazdu 
wyposażonego w 4 miejsca siedzące - łącznie z kierowcą plus jedno miejsce leżące. Zamawiający 
wymaga zaoferowania pojazdu przystosowanego do przewozu min. 5 osób (z kierowcą) w pozycji 
siedzącej + 1 osoby w pozycji leżącej na noszach – (5 os. + 1 os.) (zgodnie z poz. 5 załącznika 

nr 1 do s.i.w.z. - specyfikacji techniczno-użytkowej).

Uprzejmie proszę o uwzględnienie powyższych odpowiedzi w przygotowywanych ofertach.

Jednocześnie działając na mocy art. 38 ust. 4 ww. ustawy zamawiający wprowadza zmianę treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w zakresie jaki wynika z udzielonych odpowiedzi. Zmianie ulega załącznik nr 1 do s.i.w.z. (specyfikacja techniczno-użytkowa ambulansu sanitarnego typu B z zabudową medyczną oraz wyposażeniem medycznym).

W załączeniu specyfikacja techniczno-użytkowa uwzględniająca wprowadzone zmiany treści s.i.w.z.


Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
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